
DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKO SANDAS 

 

Dalyko pavadinimas Mokslo kryptis 

(šaka) kodas 

Fakultetas Katedra 

Mokesčių teisės problemos Teisė (S 001) Teisės Viešosios teisės 

Studijų būdas Kreditų skaičius  Studijų būdas Kreditų skaičius 

paskaitos - konsultacijos 2 

individualus 4 seminarai - 

Dalyko anotacija 

Mokesčių teisės problemų dalykas skirtas moksliškai tirti ir atskleisti mokesčių teisės ryšį su 

finansine apskaita ir kitais tarpdisciplininiais finansų institutais; analizuoti įvairių mokesčių 

teisės institutų turinius ir jų tarpusavio sąveiką, veikimą mokestiniuose ginčuose bei 

koreliacijos problematiką.   

Analizuojamas temos: mokesčių administravimo tikslas, principai, šaltiniai; įgyvendinant 

mokesčio administratoriaus ir mokesčių mokėtojų teises bei vykdant pareigas, kylančios 

problemos; mokesčių administravimo procedūros; mokesčių mokėtojų atsakomybė; mokesčių 

mokėtų registravimo, mokesčių apskaičiavimo, deklaravimo teorinės bei praktinės problemos;  

mokesčių teisės santykis su finansinės apskaitos teisiniu reguliavimu; mokesčių mokėtojų 

tikrinimo institutas bei jo teisėtumo reikalavimai; ikiteisminis bei teisminis mokestinių ginčų 

procesas, mokesčių ginčų nagrinėjimo metu kylančios procesinės problemos. 

Baigęs studijuoti dalyką doktorantas gebės moksliškai analizuoti ir vertinti mokesčių įstatymų 

nuostatas, supras jų esmę, aiškiai ir konkrečiai pateiks savo argumentus dėl jų taikymo. Taip 

pat gebės pasirinktą mokesčių problemą nagrinėti platesniame teisės teorinių problemų 

kontekste, mokėti įvairius teisės tyrimo metodus pritaikyti teorinėms bei praktinėms mokesčių 

teisės problemoms vertinti ir spręsti. 

Pagrindinė literatūra 

1. OECD. BEPS 2015 Final Reports. https://www.oecd.org/ctp/beps-2015-final-reports.htm 

2. OECD. OECD Tax and Development Days 2023 https://www.oecd.org/tax/tax-and-

development-days.htm. 

3. Tax Administration 2013: Comparative Information on OECD and Other Advanced and 

Emerging Economies // OECD Publishing, 2013. 

4. Endrijaitis, M. Finansinės apskaitos ir audito teisins reguliavimas kaip viešųjų finansų 

teisės institutas // Teisė. Mokslo darbai, t. 108, p. 84-103, 2018. 

5. Endrijaitis, M. Kaupimo principo taikymas apmokestinant juridinius asmenis pelno 

mokesčiu // Teisė. Mokslo darbai, t.  93, p. 138-156, 2014. 

6. Endrijaitis, M. Palyginimo principo taikymo apmokestinant juridinį asmenį pelno 

mokesčiu probleminiai aspektai  // Teisė. Mokslo darbai, t.  99, p. 110-124, 2016. 

7. Endrijaitis, M. Kitų nei kaupimo ir palyginimo bendrųjų finansinės apskaitos principų 

taikymas apmokestinant juridinius asmenis pelno mokesčiu  // Teisė. Mokslo darbai, t. 107, 

p. 35-50, 2018. 

 

 

Konsultuojančiųjų 

dėstytojų vardas, 

pavardė 

Mokslo 

laipsnis 

Svarbiausieji darbai mokslo kryptyje (šakoje) 

paskelbti per pastaruosius 5 metus 

      Martynas     

Endrijaitis 

Dr. 1. Endrijaitis, M.. Finansinės apskaitos ir pelno mokesčio teisinio 

reguliavimo skirtumai // Teisė. Mokslo darbai, t. 125, p. 86-99, 2022.  

2. Endrijaitis, M. Pelno mokesčio lengvata turto vertės 

padidėjimo pajamoms už akcijų paketo perleidimą ir jos 

fiksavimas finansinėje apskaitoje // Teisė. Mokslo darbai, 

t.  87, p. 127-151, 2013.  

3. Endrijaitis, M. Kaupimo principo taikymas apmokestinant 

juridinius asmenis pelno mokesčiu // Teisė. Mokslo darbai, 

t.  93, p. 138-156, 2014. 

https://www.oecd.org/ctp/beps-2015-final-reports.htm


4. Endrijaitis, M. Palyginimo principo taikymo 

apmokestinant juridinį asmenį pelno mokesčiu 

probleminiai aspektai  // Teisė. Mokslo darbai, t.  99, p. 

110-124, 2016.  

5. Endrijaitis, M., Sudavičius B. Kolektyvinė monografija 

(anglų k.) „Law on tax administration - the tax ordinance 

act of the Republic of Lithuania“ / Tax codes concepts in 

the countries of Central and Eastern Europe: collective 

monograph / edited by Leonard Etel, Mariusz Popławski. 

Białystok: Temida 2, 2016, 2016. p. 161-179. 

6. Endrijaitis, M. Plonos kapitalizacijos taisyklė: teorinio 

vertinimo ir mokestinių ginčų praktikos sankirta // Teisė. 

Mokslo darbai, t. 104, p. 106-127, 2017. 

7. Endrijaitis, M. Kitų nei kaupimo ir palyginimo bendrųjų 

finansinės apskaitos principų taikymas apmokestinant 

juridinius asmenis pelno mokesčiu  // Teisė. Mokslo 

darbai, t. 107, p. 35-50, 2018. 

8. Endrijaitis, M. Finansinės apskaitos ir audito teisins 

reguliavimas kaip viešųjų finansų teisės institutas // Teisė. 

Mokslo darbai, t. 108, p. 84-103, 2018. 

Vilniaus universiteto teisės mokslo krypties doktorantūros komitete patvirtinta 2023 m. 

gegužės mėn. 12 d., protokolo Nr. (7.17 E) 15600-KT-209 

Prof. habil. dr. G. Švedas Doktorantūros komiteto pirmininkas                                       prof. habil. dr. G. Švedas 

 


